
///7  с’гшю

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р ^ Й ^ 2024 пгт. Пограничный № <№ €>

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории» от 21.04.2020 № 358

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Администрация Пограничного 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением 
администрации Пограничного муниципального района от 21.04.2020 № 358 (далее -  
административный регламент), следующие изменения:

1) . Абзац 1 пункта 11.2 изложить в следующей редакции:
«- несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или 
требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 
ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации».

2) . Абзац 5 пункта 11.2 дополнить словами: «за исключением случаев, установленных 
федеральными законами».

3) . После абзаца 5 пункта 11.2 добавить абзац следующего содержания:
«разработка схемы расположения земельного участка, образование которого 
допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания 
территории».



4) Абзацы с 12 по 15 пункта 11.2 исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 
«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Г лава муниципального округа 
глава Администрации 
муниципального округа О.А. Александров

Т.И. Журавлева 8(42345)22 7 72


